
Paziņojums presei 

 

Atruna: Šis ir sākotnēji angļu valodā publicētā dokumenta 
darba tulkojums. Oriģināldokuments ir pieejams ECHA 
tīmekļa vietnē. 

ECHA/PR/12/13 
Plašsaziņas līdzekļu pieprasījumi: ECHA prese 

ECHA publicē pirmo ziņojumu par CMR 
vielām, kas reģistrētas vai par kurām 
paziņots pēc 2010.gada reģistrācijas termiņa 
Helsinki, 2012. gada 4. jūnijs – Ziņojums "CLP regulas VI pielikumā noteiktās CMR vielas, 
kas jāreģistrē saskaņā ar REACH un/vai par kurām jāziņo saskaņā ar CLP", ko šodien 
publicējusi ECHA, ir apskats par Aģentūrai 2012. gada aprīlī piejamo informāciju. Tas sniedz arī 
iespēju pirmo reizi uzzināt par CMR - kancerogēnām, mutācijas izraisošām vai toksiskām 
vielām, kas tagad ir reģistrētas un/vai par kurām ir paziņots. 

Neapstrādātu datu analīze tika veikta vairāk nekā 25 000 reģistrācijas dokumentācijām un 
trīsarpus miljoniem ierakstiem par CLP paziņojumiem, kas saskaņoti ar EK un CAS numuru, 
kas piešķirt aptuveni 1 100 individuāli identificētām CPL regulas VI pielikumā uzskaitītām CMR 
vielām. Šis aptuvenais pagaidu salīdzinājums atklāj, ka 60 procenti no vielām ir vai nu 
reģistrētas saskaņā ar REACH regulu vai reģistrētas C&L sarakstā saskaņā ar CLP regulu. 
Aptuveni 40 procentiem vielu nav atrasti atbilstoši numuri. Ir dažādi iespējamie iemesli, kādēļ 
40 procenti CMR nav atbilstošu numuru. Piemēram, dažas VI pielikumā iekļautās vielas ir ļoti 
retas un maz ticams, ka tās atrodas tirgū. Citas ir aizstātas ar mazāk kaitīgām vielām. 

ECHA uzskata, ka šis apskats nesniedz pilnīgu priekšstatu par CMR, kas tiek izmantotas ES. 
Aģentūra plāno papildus analizēt trūkstošo informāciju, ko atklāj šis ziņojums. Jaunā pētījumā 
tiks pievērsta uzmanība tām vielām, ko nozare pati ir klasificējusi kā CMR, bet kas tomēr nav 
iekļautas CLP regulas VI pielikumā. 

Papildu informācija 

CLP regulas VI pielikumā noteiktās CMR vielas, kas jāreģistrē saskaņā ar REACH un/vai par 
kurām jāziņo saskaņā ar CLP - Ziņojums, ECHA 2012 
http://echa.europa.eu/documents/10162/13562/cmr_report_en.pdf 

mailto:press@echa.europa.eu
http://echa.europa.eu/documents/10162/13562/cmr_report_en.pdf

	Papildu informācija

